[RAPUNZEL Dinkel-Waffeln Haselnuss, 100g I

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer

GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco
AL I
4"0060L40"190868 4"006040"190875

Marke

Rapunzel

LR A

Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

maseny

Gauirettes a I'épeautre noiseites
Waiers al farro alla nocciola

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Fiillung* (65,00%) (Rohrzucker*, Palmol*, HASELNUSSE* gerdstet(11,00%), M

MAGERMILCHPULVER*, Kakaobutter*, Bourbon Vanille*), Waffel* (35,00%) o
(DINKELMEHL* (eine WEIZENart)(34,00%), Sonnenblumendl*, Emulgator
Sonnenblumenlecithin*, Meersalz, Trennmittel Magnesiumcarbonat, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat)

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Schalenfrichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Knusprige Haselnuss Dinkelwaffeln mit zarter Cremefillung. In der zart-cremigen Fullung harmonieren frisch gerostete Haselntisse ideal
mit echter Bourbon Vanille.

Kurzbeschreibung
Knusprige Haselnuss Dinkelwaffeln mit zarter Cremefillung. In der zart-cremigen Fullung harmonieren frisch gerostete Haselntisse ideal
mit echter Bourbon Vanille.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
leichter Snack fiir unterwegs, als Pausen-Snack, zu Eis oder als Gebéack zu Tee und Kaffee

Herstellung

Aus den Waffelblattzutaten wird ein Teig hergestellt und dieser im Ofen gebacken. Die Zutaten fur die Fullung werden vermischt. Die
Masse auf die Waffelblatter aufgestrichen, gekiithlt, geschnitten und verpackt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kahl und trocken lagern!
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GTIN-S GTI eco-ID
900555
A A

tuck N-Verpackung
AT I
006040190868 006040190875

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier, Gerste, Hafer, Kamut, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss,
Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Koriander, Zimt, Glutamat, Hefe

Spuren moglich: Erdnuss, Lupine, Sesam, Soja, Roggen, Weizen, Mais
enthalten: Gluten, Milch, Schalenfruchte, Dinkel, Haselnuss, Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweif, Kakao
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv'
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
AT I
4'006040"190868 4'006040"190875
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Rohrzucker, fruchteigene Sufe
Triebmittel ... Natriumhydrogencarbonat
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................c.ccooocooiiiiii DE-OK0-003
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Dinkelwaffel Haselnuss
Inverkehrbringer...............o Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2286 kJ / 548 kcal
Fett . ... 32,009
davon gesattigte Fettsduren ... 12,00 g
Kohlenhydrate ... 55,00 g
davon ZUCKeT ...ttt 27,00 g
Ballaststoffe. ... 18¢g
EIWeIB. .. o, 8,80g
Salz 0,280 g
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Stiick
Preise und Konditionen

Prand. ... nein
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